
Smlouva o založení centra kompetence

SMLOUVA 0 SPOLUPRACI PŘI ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI CENTRA KOMPETENCE S NAZVEM
,,Centrum inteligentních pohonů a pokročilého řízení strojů CIDAM?

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci

Zakladatel / Příjemce
Západočeská univerzita v Plzni
Sídlo: Univerzitní 8, 306 14 Plzeň
IČ: 49777513
DIČ: CZ49777513
Zřízena zákonem 314/1 991 Sb.

Statutární zástupce: doc. PaedDr. llona Mauritzová, Ph.D., rektorka
Zástupce: prof. Ing. Miroslav Šimandl, CSc., prorektor pro výzkum a vývoj, na základě
rozhodnutí rektora č. 46R/201 1
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň, ? ? . ??? . ...

na straně jedné a dále jen jako ,,Příjemce",

a

Další účastník projektu
České vysoké učení technické v Praze
Sídlo: Zikova 4, 16636 Praha 6 - Dejvice,
Zřízeno dle zák. č. 11 1]1998 sb., o vysokých školách , nezapisuje se do OR
IČ: 68407700
DlČ? CZ 68407700
Bankovrí spojení: : h, l ? - - - - ?% - - - =- - - - -

Statutární zástupce: prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., rektor

Další účastník projektu
EuroTec JKR s.r.o.
Sídlo: Domažlická 194, 318 00 Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka C 12307 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 22. 6. 1998
IČ: 25178334
DIČ: CZ25178334
Bankovní spojení:

Á

Statutární zástupce: Ing. Demetr Goubej, jednatel

Další účastník projektu
KONTRON ECT design s.r.o.
Sídlo: Teslovall20/1,30l00Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka C 12038 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 20. 1. 2000
IČ:: 25241494
DIČ:? CZ25241494
Bankovní spojení:
F -'- --' -- I

Statutární zástupce: Ing Martin Piíař, MBA, jednatel

Další účastník projektu
Pragolet, s.r.o.,
Sídlo: Mirošovická 71 , 251 64 Mnichovice
Registrace dle zákona: spísová značka C 30576 vedená u Méstského soudu v Praze, zapsáno do OR
dne 1 . 8. 1994

Strana 1 (celkem 9)



Smlouva o založení centra kompetence

l(:': 61499625
DIČ. CZ61499625
Bankovní spojení:
Statutární zástupce. Ing. Evžen ThQndel, CSc., jednatel

Ing. František Šenold, jedn'atel

Další účastrík prr»jektu
ŠKODA ELECTRIC a.s.
Sídlo: Tylova 1/57, 30128 Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka B 1 313 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 5. 3. 1993
IČ:. 47718579
Dl(Í),? CZ47718579
Bankovníspojení. ? ?- ,,,,,,.,,..,.?.............?.??,??

Statutární zástupce: Íng.' Úarom7r-ŠŤlhánek, pÍedseda představens'cva
Ing. Karel Majer, člen představenstva
Dr. Ing. Ladislav Sobotka, člen představenstva

Další účastník projektu
ŠKODA MACHINÍE TOOL a.s.
Sídlo. Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
Registrace dle zákona' spisová značka B 1 790 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 25. 11. 2010
IČ: 29253462
DIČ: CZ29253462
Bankovní spojení.
Statutární zástupce. Ing. Miroslav Bičiště, předseda představenstva

Ing, Luboš Janoušek,'člen představenstva
Ing. David Němec, člen představenstva

Další účastník projektu
VíTKOVlCE MECHANIKA
Sídlo. Ruská 2929/lOla, Vítkovice, 703 00 0strava
Regístrace dle zákona: spísová značka B 4147 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno do OR
dne 1. 1. 2001
IČ: 25871587
DIČ: CZ25871587
Bankovní spojení:
4Statutární zástupce: Ing. Jan Světík, předseda představenstva

Ing. Josef Trchaík, místopředseda představenstva
Petr Nenička, člen představenstva

Další účastník pro)ektu
VUES Brno s.r.o.
Sídlo' Mostecká 992, Husovice, 614 00 Brno
Regístrace dle zákona. spisová značka C 81684 vedená u Krajského soudu v Brně, zapsáno do OR
dne 28. 5. 2012.
IČ:? 24308480
DIČ: CZ24308480
Bankovní spojení.

Statutární zástupce: Ing. Jíří Havelka, )ednatel
RNDr. Alexandr Vondra, jednatel

Daiší účastník projektu
VUTS, a.s.
Sídlo: Svárovská 619, Liberec Xl-Růžodol 1, 460 01 Liberec
Registrace dle zákona: spísová značka B 293 vederiá u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zapsáno
dne 7. 5. 1992
íč: 46709002

Strana 2 (celkem 9)



Smlouva o založení centra kompetence

DIČ:: CZ46709002
Bankovní spojení'
Statutární zástupce: prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc., předseda představenstva

íng. Jan Čemus, člen představenstva
Ing. Pavel Rozkovec, člen představenstva

Další účastník projektu
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Sídlo: 17. Listopadu 2172, 70833 0strava - Poruba
Zřízena dle zákona 11 1/1 998 sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR
IČ: 61989100
DIČ: CZ61989100
Bankovní spojení:
Statutární zástupce: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor

Další účastník projektu
Vysoké učení technické v Brně
Sídlo: Antonínská 548/al , 60190 Brno
Zřízeno dle zákona 11 1/1998 sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR
IČ: 00216305
DIČ: CZOO216305
Bankovní spojení'

Statutární zástupce: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor

Společně označováni jako ,,účastníci smlouvy".

na základě veřeirié soutéže vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (dále jen
,,Poskytovatel") v rámci programu výzkumu a vývoje ,,Centra kompetence" (dále jen ,,Program")

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění, a
v souladu se zákonem č. 1 30/2002 sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném zněrí (dále jen

,,zákon"), tuto smlouvu o vzájemné spolupráci při zabezpečení činnosti výzkumného centra s názvem
,,Centrum inteligentríích pohonů a pokročilého řízení strojů CIDAM" (dále jen ,,smlouva")

Preambule

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedení účastníci dohodli na založení
výzkumného centra s názvem " Centrum inteligentních pohonů a pokročilého řízení strojů CIDAM"
(dále jen ,,Centrum"), a to formou soustředění výzkumných kapacit vsouladu s návrhem tohoto
projektu (dále jen ,,Projekt"), jehož závazné podmínky a náležitosti stanovil podle § 17 odst. 2 zákona
č.130/2002 Sb. Poskytovatel jako součást programu, vyhlášeného Poskytovatelem dne 27. března
2C)13

Č:lánek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je definice vzájemné podpory výše specifikovaného Centra a úprava
vzájemných práv a povinností účastníků smlouvy při řeě;>ení Projektu Centra, (tj. úprava
majetkoprávních vztahů, dále definice způsobu financováríí Centra, včetně pravidel pro
rozdělení finančního příspěvku (dotace) od Poskytovatele, dále zajišténí činnosti Centra,
rozhodovací a řídící pravomoci v Centru) takovým způsobem, aby bylo v maximální možné míře
dosaženo cílů předpokládaných Projektem.

2. Předmětem této smlouvy je i úprava vlastnických práv k výsledkům Projektu a práva na jejich
využití.

1.

Strana 3 (celkem 9)



Smlouva o založení centra kompetence

(,Iánek 2

Účel smlouvy

1 Účastníci této smlouvy se zavazují ke spolupráci za účelem trvalého zvyšování úrovně
aplikovaného výzkumu zaméřeného zejména na budoucí aplikace inteligentních pohoríů,
pokročilého řízení strojů a souvisejících technologií především voblasti obráběcích strojů,
robotů, manipulátorů a v dopravní technice, na jeho koordinaci, na vytváření předpokladů pro
transfer výsledků výzkumu do průmyslové praxe, na vytvoření podmínek pro rozvoj lidských
zdrojů ve výzkumu, vývoji a inovacích s důrazem na začínající výzkumné pracovníky a pro
horizontální mobilitu výzkumných pracovníků, jakož i na celkové zvýšení kvality pedagogického
procesu výchovy studentů doktorských studijních programů a dalších specializovaných
odborníků.

K dosažení účelu popsaného v odst. 1 tohoto článku smlouvy zakládají účastníci této smlouvy
výzkumné centrum s názvem ,,Centrum inteligentních pohonů a pokročilého řízení strojů
CIDAM" odpovídající podmínkám Programu.

3. Poslání a cíle Centra spolu s výstupy jeho činnosti a časovým plánem práce jsou uvedeny
v Projektu Centra, přijatého Poskytovatelem na základě výsledků veřejné soutěže Programu.
Projekt 3e pro účastníky smlouvy závazný.

2.

Článek 3
Postavení Centra

1 Centrum nemá právní subjektivitu a není právnickou osobou. Centrum není společností podle
zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník. Právní vztahy zakladatelů při zabezpečování činnosti
Centra se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
v platném zněnaí zákona, a píatného právního řádu ČR.
Centrum je vědeckým a výzkumným pracovištěm, které je začleněno do organizační struktury
výzkumné organizace Západočeské univerzity v Plzni. Na činnosti Centra se dále účastní tyto
subjekty: Č:eské vysoké učení technické v Praze, EuroTec JKR s.r.o , KONTRON ECT design
s.-r.o., -Pragolet, s'.r.o., ŠKODA ELECTRIC a.s.,' ŠKODA MACHINE TOOL a.s., VÍTKOVICE
MECHANIÍKA, VUES Brno s.r.o., VÚTS, a.s., Vysoká škola báňská - Technická univerzita
Ostrava, Vysoké učení technické v Brně, a to jako Další účastníci projektu.

3. Vztahy mezi subjekty podílejícími se na řešerí Projektu v kterémkoliv roce jeho řešení upravují
kromŇ této smlouvy také Smlouva upravující vztahy mezi Příjemcem a Dalšími účastníky
projektu, která je přílohou č. 1 této smlouvy.
Subjekty podílející se na vytvoření Centra se řídí zákonem a pravidly Rámce společenství pro
státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2006/C 323/01 .

2.

4

Článek 4
Organízace Centra

1 Centrum je při své činnosti podle této smlouvy řízeno Řídicím výborem, v némž jsou zastoupeni
všichni Další účastníci projektu, jakož i Zakladatel/Příjemce (tedy Západočeská univerzita
v Plzni) jako osoba odpovědná za celkové řízení Centra. Předsedou Výboru je zástupce
Zaklad'atele/Příjemce, tedy hlavní řešitel projektu, jmenovitě 1
'jrdÍací-výbo'r' j'e -vécně-od'povmdný za činno'st Centra, jeho strategické směřování a rozvo3 a
rozhoduje o zásadních ot:ázkách-fungování Centra Řídicí výbor rozhoduje též o zpřesňování
náplně Ainnosti Centra, jakoz? i o dalších záležitostech, o kterých tak stanoví jeho statut.
Rozhodnutí Řídicího výboru musí odpovídat Projektu a musí být účastníky smlouvy schváleno
nadpoloviční většinou. -RozhodnuU Řídicího výbo-ru jsou pro Příjemce a Další účastniky projektu

Strana 4 (celkem 9)



Smlouva o založení centra kompetence

závazná. Na zasedáních
Poskytovatele.

Řídicího výboru musí být umoŽněna přítomnost zástupce

Řídící výbor Centra má třináct členů. Návrh členů do Řídicího výboru je součástí Projektu.
Jednání Řídicího výboru vede jeho předseda.
Řídicí výbor vydává sví:íj statut a jednací řád. Statut a jednací řád F<ídiciho výboru jsou
v přílohách č. 2 a č. 3 této smlouvy.

5 0perativní správou a řízením projektu, jakož i efektivní vnitřní a vnější korr5unikací Centra,v«setně komunikace s Poskytovatelem, je-Řídicím výborem pověřen předseda Řídicího výboru,
kterým je hlavní řešitel projektu, jmenovitě ., zaměstnanec
Příjemce. Předseda Řídicího výboru je odpovédný za činnost Centra Příjemci.

6 Konkrétní úkoly Centra plní jednotliví řešitelé, tj. určení pracovníci Příjemce a Dalších účastníků
projektu. Výchozí personální zabezpečení Centra je součástí návrhu Projektu. Na činnosti
Centra se dále podílejí studenti magísterských a doktorských studíjních programů.

7. O případném přistoupení dalších osob k této smlouvé rozhodují účastníci smlouvy společně.
Rozhodnutí 3e spojeno s následnou změnou této smlouvy.

2.

3

4.

(,lánek 5

Majetkové a personální závazky účastníků

ů Pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy se Příjemce a Další účastníci projektu zavazují
umožnit využívání odpovidajicího majetkového a personální vybavení a po celou dobu ')eho
trvání poskytovat organizační a administrativní podporu fungování Centra v souladu s přijatým
Projektem tak, aby byly naplněny cíle a poslání Centra.

2. Majetek Příjemce a Dalších účastníků Projektu Centra zůstává jejích výlučným vlastnicMm.
3 Další účastníci projektu Centra se zavazují umožnit jeho využívání v souladu s Projektem a

s cílem naplnit odborné i pedagogické záměry Projektu.
4 Další účastníci projektu se zavazují vykonávat podpůrnou a jinou činnost, která povede

k naplnění cílů a poslání Centra.
5 Veškerá práva k výsledkům Projektu, jakými jsou zejména práva duševního vlastnictví, patenty,

vynálezy, registrované vzory a autorská práva náleží tomu účastníku, který daný výsledek
vytvořil. Jestliže výsledek vznikl vrámci prací prováděných vCentru, společnou prací více
subjektů, pak se o výsledky dělí podle velikosti tvůrčích příspěvků a nenÍ-li možno tyto tvŮrčí
příspěvky určit, pak rovným ďílem, pokud smlouva o využití takových výsledků uzavřená mezi
zúčastněnýmí stranami nestanoví 3inak.

Článek 6
Finanční zabezpečení Centra

1 . Aktivity spojené s činností Centra zejména řešerí jednotlivých pracovních úkolů podle Projektu
a financování dalších činností Centra podle této smlouvy a vsouladu s Projektem hradí
Příjemce zprostředků finanční podpory (dotace) poskytnuté Poskytovatelem pro realizaci
Projektu

2 Pravidla poskytnutí finančních prostředků na podporu řešení Projektu a úprava vzájemných
práv a povínností mezí Příjemcem a Poskytovatelem jsou součástí smlouvy o poskytnutí dotace
na podporu vybraného projektu výzkumu a vývoie, uzavřené mezi Poskytovatelem a
Příjemcem.

3 Pravidla poskytnutí finančních prostředků na podporu řešení dílčích částí Projektu a úprava
vzálemných práv a povinností mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu jsou součástí
smlouvy upravující vztahy mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu.

Strana 5 (celkem 9)



Smlouva o založení centra kompetence

Článek 7
Další ustanovení o činnosti Centra

1.

2

3.

4

5.

6

7

8

9.

Za aktivity Centra vede p'rehled účetnictví Příjemce v souladu s platnýmí právními předpisy a v
souladu s požadavky Poskytovatele.

Účastníci této smlouvy zajistí, že výsledky získané činnosU Centra nebudou vykazovány
zároveň jinými subjekty než účastníky smlouvy.

Příjemce a Další účastníci pro3ektu zajistí zpřístupnění informací o výsledcích a výstupech
Centra veřejnosti prostřednictvím svých webových stránek a formou publikací.

Příjemce a Další účastníci projektu prohlašují, že na činnost Centra nebude současně čerpána
finanční podpora zúčelových prostředků státního rozpočtu na výzkum a vývoj zjiného
programu, a že ze strany všech účastníků nedojde k překrývání různých projektů financovaných
z účelových prostředků státního rozpočtu na výzkum a vývoj.

Příjemce dále prohlašuje, že informace uvedené v Projektu lsou pravdivé a úplné.
Účastníci smlouvy souhlasí se zveřejněním informací o Projektu ve struktuře a rozsahu
Centrální evidence projektů a se zveřejněním závěrečné zprávy Projektu.
Účastníci smlouvy se zavazují uvádět, že činnost Centra byla podporována z í.:íčelových
prostředků státního rozpočtu na výzkum a vývo3, včetně názvu programu a identifikačního čísla
Projektu dle Centrální evidence projektů.
Příjemce a Další účastníci projektu berou na vědomí, že z prostředkŮ poskytnutých
Poskytovatelem na řešení Projektu Ize hradit pouze uznané náklady, tj. náklady nezbytně nutné
a přímo související s plněním cílů Projektu, a to v souladu se závaznými právními předpisy.
Účastníci smlouvy berou dále na vědomí, že na poskytnutí dotace z účelových prostředků
státního rozpočtu na výzkum a vývoj není právní nárok.

Článek 8 Spolupráce

1.

2.

Všichni účastníci smlouvy se zavazuj poskytovat si při plnění předmětu a účelu této smlouvy
vzájemnou součinnost spočívající zejména v poskytování informací, materiálů a dokumentů
nutných k činnosti Centra.

Každý z účastníků smlouvy je oprávněn nahlížet do všech dokladů, které se týkají činností
Centra. Takovými doklady jsou zejména listinné podklady poskytované Dalšími účastníky
Příjemci za účelem podávání zpráv Příjemcem Poskytovateli v souladu s Projektem. Vedení
dokladů a příslušné dokumentace se provádí a archivuje vsouladu sobecně závaznými
právními předpisy.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Žádný ze zakladatelů není oprávněn převést práva a povinnosti dané touto Smlouvou na třetí
osobu.

2.

3.

4

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvárí Projektu, tedy na období od 1 . 4. 20M
do 31. 12 2019. Po uplynutí této doby míže být smlouva prodloužena se souhlasem všech
účastníků smlouvy, např. při schválení další činnosti a další finanční podpory Centru
Poskytovatelem.

Práva a povinnosti, které nejsou touto smlouvou upravena, se říďí ustanoveními zákona č.
89/:2012 sb., občanský zákonÍk, v platném znění, a platného právního řádu Č:R.
Tato smlouva se uzavírá ve třinácti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každý
z účastríků obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel jako součást
Projektu .

Strana 6 (celkem 9)



Smlouva o zajožení centra kompetence

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přilohy:
* Příloha č. 1 - Smlouva upravující vztahy mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu
* Příloha č. 2 - Statut Řídicího výboru Centra
* Příloha č. 3 - Jednací řád Řídicího výboru Centra

6 Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody účastníků smlouvy písemně formou
číslovaných dodatků podepsanýcji oprávněnými zástupci všech účastníků smlouvy a
odsouhlasených Poskytovatelem.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávní:nými zástupci účastníků smlouvy a
účinnosti dnem podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory Poskytovatelem.

8. Účastríci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, považují je)í
předmět za dostatečně určitý a dále prohlašují, že byla uzavřena po řádném uvážení, svobodně
a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím
obsahem bezvýhradněi souhlasí a na dŮkaz toho ji níže podepisují.

gžkUl 15 -D9- mk
V .....'. ."....'... .. ........ dne . . .'..:'....'..'.....Ť"...?a....20l4

4

Strana 7 (celkem 9)

Účastník smlouvy Funkce, jméno a podpis Razítko

Příjemce.
Západočeská univerzita v Plzni

j
j

71:/------- ./ .....prog. Miroslav šim4ndl, CSc.prorektor pro výzkurh a vývoj
Další účastník pro :Vysoké učení technické v Brně

Ůrof.'RÍŇ'Dr.Ing.'Í'etr': :
' CSc. rektor

Další účastník projektu:
(,eské vysoké učení technické v Praze ]

v

' ' '  ' ' ' " .' iG6prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc.,rektor

's. ;h:g.3{p,,- .,.-,.'-..,; í ,. , ,, ,+i -'lyS!.-,,., «,.,,- ,.. - '.','.0'.-
'í a :v - ' {

(;>

Další účastník projektu:
EuroTec JKR s.r.o.

/)'

/

 l'sí:i': /'Ing/L)emetr )6ouge3, 3ednatel
/rd

Eurorec JKR s.r.o.
Domažlická 194

0318 00 Pďzeň/(' O.' :s y 78334, r»č.' CZ26 y 78.x

Další účastník projektu:
KONTRON ECT design s.r.o.

l

- t

',,,- .... .
, Ing. Martin Pilař, MBA, jednatel

:ONTROři [CT desigít s,r
Teslcvo l , 3Cíl 00 Plzeří

ICO: 25a"i.r!'lA9Á ,- I».DIC. Cl2524-'94

Další účastník projektu:
Pragolet, s.r.o.

(Z-

/

Ing. Evžen Thóndel, CSc.,
jednatel

l

PRABDLET ,s.e,íx,
MIRaS0 Vl CKA-71
251 84 MNCHDVICE
S-323BÁ2285



Smlouva o zaíožení centra kompetence

Strana 8 (celkem 9)

a/nebo

/

" 'í ř šeíeno'lo i' 3eJnateí "

PRABULET . s.e.o.
MlRaŠO VICKÁ-71
251 B4 MNlCHiVlCE
S-323642265

Další účastník projektu:
ŠKODA ELECTRIC a.s.

« -l

- )

l;g'.'Jar:Jm'ír'ŠÍl'hánek, <seda
představenstva

a/nebo íazek)šHnHšKODA ELECTRk' a.e.

In. Karel Majer, člen 1/57 l aoi 28 Plzeň I česká repuí
Ič: 47718679 I oič: czo:íss'rs

představenstvaa/nebo /7,Dr. Ing. Ládislav Sobotkalpředstavenstva

= (F-i-a-"
Q í, ., Il. - í 'q ,  .'.'Z,,l wa' ů' í"a=' I:'« 'Li'š "'l,' M 'l '

(, a. J

}  " " " " "  '   " " " " " ' aů';';Ot'aílí oí'!v'A(a.-H:íVS 'aiCal -
MiroslavIng. BíCISfe, predseda Tyícva 5 7, 3(')i 00 P!zí,:ň

předsťavenstVa CZE.CHREPtJ8LlCa/nebo
Ing, Luboš Janoušek, členpředstavenstva

a/nebo

Ing. David Němec, člen

představenstva ,
,,.,,ý,ú': : i'

Další účastník projektu:
ŠKODA MACHINE TOOL a.s.

Ca'-':r.::.':=-=-='AQ:=
'-'.a.W

(, a. J

ĚŤÍD'3r'i rÚAÍ:M:Í. 'aiC:>I-
Tyícva 57, 30'l 00 P!zí,:ň

CZE.CH REPu8LlC

.i :"'-. v (.:.a,ú': : i'

Další účastník projektu:
VÍTKOVICE MECHANIKA

Ing. Jan Světlík, předseda
představenstva

nebo

 'lí)'řJffisef'Trchalík, '
místopředseda predstavenstva

a

'X-:-.:=:
?,í'.:. .< :: I" %iffl'J ta "ll'aa "' F-al'%a'l!'!:aa'T'a:':'l': A: tí',"aa' k7rla'a-'2

V(TKOVICE (JECl'.AN:Y,A, 3 3
R a s k á 2 g 2 9 / i 'I) 1 3

Víikovice

7' O'aĎ 00 uSpE'í/3
-I-



Smlouva o zaíožení centra kompetence

/

/,

/
/

.ť

4
'.? =:S
:1. -' i :l'l"

?a'<l'; ., = .'a?a:' ,;'i?'
"?.?'

s

Strana 9 (ceíkem 9)

Petr Nenička, člen představenstva /
Další účastník projektu.
VUES Brno s.r o.

//

Ing. Jiří Havelka, jednatel

a/nebo

RNDr. Alexandr Vondra, jednatel

VUES Brno s.r,o,
Mostecká 992/26

614 00 Brno
(2)

.- l

Další účastník projektu:
VÚTS, a.s.

prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc.,
předseda představenstva

a/nebo

Ing. Jan Č,emus, člen
představenstva

a/nebo

Ing. Pavel Rozkovec, člen
představenstva

VÚTS, a.s.
Svárovská 619

Liberec XI-Růz.odol I
460 0l Liberec

Další účastník projektu:
Vysoká škola báňská - Technická
univeízita Ostrava

l'-

prof. Ifk-Cí" ',,- re'y!tor .' //Qprof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek,

CSc., rektor

Další účastník projektu:
Vysoké učení technické v Brně

Í .-.',=/ -.':='sia (1/, '%"/4í 
-tl}r,--

' l;. l
. l .;l . ,I . -.-. I*l -.... - .. :- 'i- .'l



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

SMLOUVA UPRAVUJÍCÍ VZTAHY MEZI PŘÍJEMCEM A DALŠÍMl ÚČASTNÍKY PROJEKTU

Smluvní strany'

Zakladatel / Příjemce
Západočeská uníverzita v Plzni
Sídlo' Univerzitní 8, 306 14 Plzeň
IČ: 49777513
DIČ? CZ49777513
Zřízena zákonem 314/1991 Sb.
Statutární zástupce: doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka
Zástupce: 'prof. Ing. Miroslav Šimandl, CSc., prorektor pro výzkum
rozhodnutí rektora č. 46R/201 1

Bankovní spojení: - - - =? ?-%0000#l lo

a vývoj, na základě

na straně jedné a dále jen jako ,,Příjemce",

a

Další účastník projektu
České vysoké učení technické v Praze
Sídlo: Zikova 4, 16636 Praha 6 - Dejvice,
Zřízeno dle zák. č. 111 /1998 sb., o vysokých školách , nezapísuje se do OR
IČ: 68407700
DIČ: CZ 68407700
Bankovní spojení. :
Statutární zástupce: prof Ing Petr Konvalinka, CSc., rektor

Další účastník projektu
EuroTec JKR s.r.o.
Sídlo: Domažlická 194, 318 00 Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka C 12307 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 22. 6. 1998
IČ? 25178334
DIČ: CZ25178334
Bankovní spojení:

Statutární zástupce: Ing. Demetr Goubej, jednatel

Další účastník projektu
KONTRON ECT design s.r.o.
Sídlo: Teslovall20/130l00Plzeři
Registrace dle zákona' spisová značka C 1 2038 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 20. 1. 2000
IČ: 25241494
oič: CZ25241494
Bankovní sooiení:
F
Statutární zástupce: Ing. Martin Pilař, MBA, jednatel

Další účastník projektu
Pragolet, s.r.o.,
Sídlo' Mirošovická 71 , 251 64 Mnichovice
Registrace dle zákona: spisová značka C 30576 vedená u Městského soudu v Praze, zapsáno do OR
dne 1. 8. 1994
IČ: 61499625

Strana 1 (celkem 12)



Příloha č. I Smlouvy o založení centra kompetence

DIC,: CZ61499625
Bankovní spojení:
Statutární zástupce: Ing. Evžen Thóndel, CSc., jednatel

Ing. František Šenold, jedn-atel

Další účastník projektu
SKODA ELECTRIC a.s.
Sídlo' Tylova U57, 30128 Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka B 1313 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 5. 3. 1993
IČ:: 47718579
DIČ: CZ47718579
Bankovní spojení:

)

Statutární zástupce: Ing. Jaromír :siínanex, předseda představenstva
Ing. Karel Majer, člen představenstva
Dr. Ing. Ladislav Sobotka, člen představenstva

Další účastník projektu
ŠKODA MACHINÍE TOOL a.s.
Sídlo: Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
Registrace dle zákona: spisová značka B 1 790 vedená u Krajského soudu v Plzni, zapsáno do OR
dne 25- 11. 2010
IČ. 29253462
oiČ. CZ29253462
Bankovní spojení:
Statutární zástupce: Ing. Miroslav Bičiště, předseda představenstva

i" . l' ..'..

Ing, Luboš Janoušek,'člen představenstva
Ing. David Němec, člen představenstva

Další účastník projektu
VÍTKOVICE MECHANIKA
Sídlo: Ruská 2929/lOla, Vítkovice, 703 00 0strava
Registrace dle zákona: spisová značka B 4147 vedená u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno do OR
dne 1. 'I. 2001
IČ: 25871587
DVC: CZ25871587
Bankovní spojent
Statutární zástupce: Ing. Jan Světlík, předseda představenstvaIng. Josef TrchalÍk, místopředseda představenstva

Petr Nenička, člen představenstva

Další účastník projektu
VUES Brno s.r.o.
Sídlo: Mostecká 992, Husovice, 614 00 Brno
Registrace dle zákona: spisová značka C 81684 vedená u Krajského soudu v Brně, zapsáno do OR
dne 28. 5. 2012.
IČ: 24308480
DIČ,: CZ24308480
Bankovní spojení: ' - - - - - - -- - - - - l-a ? - - - - - - - %- - - - - - - - - - i - .

Statutární zástupce: Ing. Jiří Havelka, jednatel
RNDr. Alexandr Vondra, jednatel

Další účastník projektu
VUTS, a.s.
Sídlo: Svárovská 619, Liberec Xl-Růžodol I, 460 01 Liberec
Registrace dle zákona: spisová značka B 293 ve«3eriá u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zapsáno
dne 7. 5. 1992
I(,. 46709002
DIČ: CZ46709002

Strana 2 (celkem 12)



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

Bankovrí spojení:
Statutární zástupce.

.. ? , ? ?, , ,? , . . ?. ?. .. ?-?- - - a? ?* %-4 ?4 %??i ? ? - - - ? 0- -? ' - - ? ? - í

prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc., předseda představenstva
íng. Jan Č:emus, člen představenstva
Ing. Pavel Rozkovec, člen představenstva

Další účastník projektu
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Sídlo: 17 Listopadu2172,708330strava-Poruba
Zřízena dle zákona 11 U1998 Sb. , o vysokých školách, nezapisuje se do OR
IČ. 61989100
Dl(,: CZ61989100

Bankovní spojení:
Statutární zástupce. prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor

? - - - - ? ? - - ----l -- - I -a-'I - ------

Další účastník projektu
Vysoké učení technické v Brně
Sídlo: Antonínská548/1,60l90Brno
Zřízeno dle zákona 11 1/1 998 sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR
IČ. 00216305
Dlč: CZOO216305
Bankovní spojení:

Statutární zástupce: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor

na straně druhé a dále jen jako ,,Další účastník(-ci)",

společně jako ,,Smluvní strany"

uzavřely prostřednictvím svých výše uvedených statutárních zástupcŮ níže uvedeného dne, měsíce a
roku tuto smlouvu upravující vztahy mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu při řešení projektu
,,Centrum inteligentních pohoni:i a pokročilého řízení strojů CIDAM" (dále jen ,,Projekt").

Č:lánek 1
Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při jejich
vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu a vývoje s názvem ,,Centrum inteligentních
pohonů a pokročilého řízení strojů CIDAM" (Projekt) v rámci programu ,,Centra kompetence",
jehož podmínky stanovila podle § 17 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb. Technologická agentura
-České republiky (dále jen jako ,,Poskytovatel").

2 Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Příjemcem poskytnuta
část účelových finančních prostředků Dalším účastníkům projektu.

3 Předmétem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k výsledkům
Projektu a využití výsledků Projektu.

(,lánek 2

Řešení «,ásti Projektu

1. Další účastník projektu se touto Smlouvou zavazuje Příjemci, že v rámci spolupráce na řešení
Projektu bude provádet ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně
určené ve Smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené mezi Poskytovatelem a Příjemcem, směřující
k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu (dále jen
,,Řešení částí Projektu"). Další účastníci projektu vypracují na jednotlivé úkoly nejpozději do

Strana 3 (celkem 12)



Příloha č. I Smlouvy o založení centra kompetence

2.

3.

31. 3. každého roku ,,Specífíkaci výzkumného úkolu", která konkretizule náplň, personálrí
obsazení, termíny plněrí a výstupy vdaném roce. ,,Specifikace výzkumného úkolu" podléhá
odsouhlasení Příjemcem. Podepsané originály odsouhlasené ,,Specifikace výzkumného úkolu"
3sou uloženy u jeho řešitele, dvě kopie Další účastník projektu předá Příjemci.
Další účastník projektu je povinen realizovat Řešení části Projektu v souladu s touto Smlouvou a
v souladu se schváleným návrhem Projektu tak, aby bylo dosaženo účelu a splněny veškeré
závazky z této Smlouvy a z návrhu Projektu vyplývající.
Další účastník projektu je povinen zahájit Řešení části Pro1ektu dle harmonogramu definovaného
v návrhu Projektu a řádné dokončit její řešení nejpozději do 31 . 12 2019, případné dříve, pokud
je tak definováno v harmonogramu v návrhu Projektu.

Článek 3
Stanovená část účelové podpory pro Další účastníky projektu

1

2

3

4.

5.

Příjemce je za předpokladu, že Další účastník projektu řádně plní závazky vyplývající z této
Smlouvy, zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné dokumenty o
postupu Řešení části Projektu, povinen poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu stanovenou část
účelové podpory pro jednotlivé kaíendár-ní roky na Řešení části Projektu (dále jeri ,,Dotace"), a to
ve výši stanovené veSmlouvě o poskytnutí podpory uzavřené mezi Poskytovatelem a
Příjemcem.

Za předpokladu splnění podmínky stanovené vbodé 1. tohoto článku smlouvy je Příjemceje l
Řešipovinen poskytnout první část Dotace určenou pro Další účastníky projektu na Rešení části

Projektu pro rok 2014 nejpozděli do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel
příslušnou část dotace od Poskytovatele. V následujících letech řešení Projektu je Příjemce
j:íovinen poskytnout příslušnou část Dotace Dalším účastríkům projektu na Řešení části Projektu
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušríou část Dotace od
Poskytovatele.

Pří3emce poskytne Dalšímu účastníku projektu Dotaci pro příslušný kalendářní rok přímým
převodem Dotace z bankovního účtu Příjemce na bankovní účet Dalšího účastníka projektu
uvedený shora.

Další i:ičastník projektu je povinen použít Dotaci výlučně k úhradě uznaných nákladů Pro3ektu a
výlučně v souladu sjejich časovým určerím. Další účastník projektu je dále povinen vést o
jednotlivých poskytnutých částech Dotace samostatnou účetní evidenci v souladu se zákonem č.
563/1991 sb., o účetnictví, v platném znění. Stanoví-li tak Příjemce, je Další účastník projektu
povinen předložit účetnictví k auditu.
Nedojde-Ii kposkytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li
kopoždénému poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci vdůsledku
rozpočtového provizoria podle zvláštního právrího předpísu nebo v důsledku aplikace jiného
právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníku projektu za škodu, která vznikla
Dalšímu účastníku projektu jako důsledek této situace.

Článek 4
uznané náklady Projektu

1

2.

3

Uznanými náklady Projektu se rozumí náklady v souladu s ustano.veními zákona č. 130/2002 Sb.
v platn'ém znění, které-Poskytovatel schválil jako náklady nutné k Řešení části Projektu.
Výše uznaných nákladů na řešení části Projektu pro Další účastníky projektu je stanovena ve
Smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené mezi Poskytovatelem a Příjemcem.
0 uznaných nákladech Projektu je Další účastník projektu povinen vést oddělenou evidenci
v souladu se zákonem č. 563/1 991 sb., o účetnictví, v platném znění.

Strana 4 (celkem 12)



Příloha č. I Smlouvy o založení centra kompetence

4. Veskeré zpŮsobilé náklady projektu musí být Dalším účastníkem projektu přiřazeny na konkrétní
kategorie výzkumu a vývoje, tj. na aplíkovaný výzkum nebo experimentální vývoj.

Článek 5
Hodnocení Projektu

1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešerí
Projektu je Další účastník projektu povinen předložit Příjemci:

a) průběžné periodické zprávy,
b) průběžné neperiodické zprávy,
c) závěrečnou zprávu,
d) výkazy uznaných nákladů Projektu.

2. Průběžnou periodickou zprávou se rozumi zpráva o postupu Řešení části Projektu Dalším
účastríkem 'projektu, případných odchylkách vobsahu Řešení části Projektu -a zpráva o
dosažených výsledcích za uplynulé období.

3 Pravidelné průběžné periodické zprávy je Další účastrík projektu povinen předkládat Příjemci
vždy nejpozději do 10 kalendářních dríů po skončení daného kalendářního roku řešení Projektu,
přičemž průběžná periodická zpráva musí zahrnovat období daného kalendářního roku. Příjemce
je oprávněn vyžádat si nepravidelnou průběžnou periodickou zprávu i mimo tuto pravidelnou
roční periodicitu. Vtakovém případě je Další účastník projektu povinen předložit průběžnou
periodickou zprávu ne3později do 30 kalendářních dnů od data, kdy si Příjemce průbéžnou
periodickou zprávu vyžádal.

4. PrŮběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení ďílčích cílů Projektu, tj. zpráva o
jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky kzajištění právni ochrany či jejich
publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního využití.

5 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech
vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka projektu na Řešení části- Projektu, se shrnutím
všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám
natolik dostatečnou informaci o výsledcích, 'ze mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné
oprávnéní využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na Řešení části ProjeÍ<tu.
Jako součást závěrečné zprávy je Další účastník projektu povinen Příjemci předložit podklady o
celkových vynaložených uznaných nákladech Projektu.

6 Závěreč:.riá zpráva musí zahrnovat celé období Řešení části Projektu a musí být Dalším
účastníkem projektu poskytnuta Příjemci do 14 kalendářních dnů po ukončení Řešení části
Proiektu, a to í v případě předčasného ukončení Projektu.

7 Výkazy uznaných nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání
uznaných nákladů Dalším účastníkem projektu v souladu s návrhem Projektu a touto Smlouvou.

8. Výkazy uznaných nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně
s každou průběžnou zprávou, a to vtermínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy
podle bodu 3. tohoto článku smlouvy

(,lánek 6

Práva k Výsledkům Projektu

1 Výsledkem '?roiektí.i se pro účely této Smlouvy rozumí mimo jiné výsledky podle ust. § 2 odst. 2
písm. k) zákona č. 130/2002 Sb. vzniklé činností Dalšího účastníka pro)ektu samotného nebo
společným spolupůsobením Příjemce a Dalšího účastníka projektu v rámci řešení Projektu nebo
3ejich využití (dále jen ,,Výsledek Projektu").

2 0hledné Výsledků Projektu vzniklých společnýrrí spolupůsobemm Příjemce a Dalších účastníků
projektu platí, že práva k takovým Výsledkům Projektu jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran, a

Strana 5 (celkem 12)



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

to podle míry, v jaké se na dosažení Výsledku Projektu každá ze smluvních stran podílela? nelze-
Ii tuto míru určit, jsou poďíly smluvních stran na dosažení výsledku shodné.
Pokud se jedná o takové Výsledky Projektu, které vznikly výlučně samostatným působením
Příjemce nebo Dalšího účastníka projektu, 3e vlastníkem práv k takovým Výsledkíom Projektu
Příjemce nebo Další účastník projektu. Další účastník projektu je povinen učinit o dosažení
takového Výsledku Projektu písemný zápis obsahující popis Výsledku Projektu a doručit ho
Příjemcí.

4. Smluvní strany mají povinnost postupovat vsoučinnosti při zabezpečování právní ochrany
Výsledků Projektu v jejich spoluvlastnictVí podle bodu 2. tohoto článku smlouvy
Další účastník projektu má povinnost zabezpečit podárí přihlášek k takovým Výsledkům Projektu,
které vznik!y výlučně jeho působením v souvislosti s realizací Projektu, a které vykazují znaky
potřebné pro získání ochrany- O krocích směřujících k zabezpečení právní ochrany konkrétního
Výsledku Projektu 3e Další účastník projektu povinen písemně informovat Příjemce.

6 Příjemce i Další účastník projek:tu jsou oprávněni využívat Výsledky Projektu za podmínek
stanovených v ust. § 16 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb.

3

5.

(,Iánek 7

Poskytování informací

1 Další účastník projektu je povinen na základě písemné výzvy Příjemce poskytnout Příjemci
v písemné podobě a ve formě stanovené právními předpisy úplné, pravdivé a včasné informace o
jím Řešené části Projektu, zejména pak informace a údaje o získaných poznatcích a jiných
Výsledí:jch Projektu určených právními předpisy ke zveřejnění prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje. Příjemce se zavazuje s takovými informacemi nakládat ze)ména
s přihlédnutím k článku 9 tak, aby nemohlo dojít k porušení nebo zamezení vzniku práv zvláštní
ochrany náležející Dalšímu účastníkovi.

2. Příjemce je v písemné výzvě podle bodu 1. tohoto článku smlouvy povinen stanovit obsah
požadovaných informací, včetné Ihůty, ve které je Další účastník projektu povinen požadované
informace předložit.

3 Informace uvedené vbodě 1. tohoto článku smlouvy je Další účastník projektu povinen
poskytovat i po skončení účinnosti této Smlouvy.

4. Zveřejňuje-li Další účastník projektu informace o Projektu nebo o Výsledcích Projektu, je povinen
důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu
skutečnost, že Výsiedek byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory
výzkumu a vývo3e. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řeseríý ve spolupráci
s Příjemcem a uvést identifikační znaky Příjemce.

Článek 8
Kontrola prúběhu Řešem části Projektu

Příjemce je oprávněn kdykoíiv v průběhu Řešení části Projektu Dalším účastníkem projektu
provádět kontrolu hospodaření Dalšího účastníka projektu s Dotací, komplexní kontrolu Výsledku
Projektu, kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly účelnosti čerpání a využití prostředků
Dotace, uznaných nákladů a finanční kontrolu, přičemž Další účastník projektu ie povinen
provádění kontrol Příjemci umožnit, a to zejména poskytnutím volného přístupu osobám
provádějící kontrolu na pracovišté Dalšího účastníka projektu a ke všem dokumentům
souvisejícím s Projektem.

2 Jestliže si to Příjemce vyžádá, je Další účastník projektu povinen informovat Příjemce o
okolnostech souv4sejících s ŘešenÍm části Projektu, zejména pak o každé skutečnosti,-která by
mohla ovlivnit Řešení části Projektu, dále je pa-k povinen předávat Příjemci veškeré
dokumentační materiály a informace nezbytné pro řádné splnéní Projektu, informovat Příjemce o

1

Strana 6 (celkem 12)



Příloha č. I Smlouvy o založení centra kompetence

uzavřených smlouvách s dodavateli a o obsahu je)ich plnění, přičemž Další účastník projektu je
povinen origínály takovýchto smluv uchovávat jako i další informace a dokumenty.
Další účastník projektu je povinen vést o čerpání a užití veškerých finančních prostředků
určených na Řešení části Projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a
nakláaárí s nimi bylo oddéleno od ostatního majetku Dalšího účastníka projektu. Tuto evídenci je
Další účastník projektu povinen uložit a uchovávat ji po dobu pěti let ode dne ukončení účinnosti
této Smlouvy

4. Další účastník projektu je povinen jednotlivé části Dotace ve vztahu k Příjemci finančně vypořádat
v souladu s platnými právrími předpisy, které stanoví termíny a zásady finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, a to předepsaným zpŮsobem nejpozději do 15. 1 . 2015 v prvním
roce řešení Projektu a dále pak vždy k 15. lednu příslušného kalendářního roku Další účastník
projektu je povinen spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci zdůvodnění čerpání a užití
Í'inančních prostředků včetně písemné informace o tom, zda na účel, na který byla Dotace
poskytnuta,' použil i finanční prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních veřejných prostředků,
z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovené Příjemcem.
Příjemce prohlašuje, že uvedené kontroly bude provádět pouze v rozsahu stanoveném právními
předpisy, zejména pak zákonem č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, a
vyhlášky č. 41 6/2004 sb., v platném znění, kterou se citovaný zákon provádí.

3.

5.

(,Iánek 9

Ochrana důvěrných informací
1 Smluvní strany prohlašují a berou na vědorrí, že veškeré informace, podklady nebo skutečnosti

označené slovy ,,Obchodní tajemství/Důvěrné" jsou důvěrnými informacemi ve smyslu § 1730
zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a současně tvoří ve
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
pře-dpisů, obchodní tajemství příslušné smluvní strany. Takové informace je druhá smluvní strana
oprávněna využívat pouze pro účely cílů Projektu.

2. Smiuvní strana, která získá v rámci řešení Projektu jakoukoliv důvěrnou informaci, prohlašuje, že
neseznámí ani jiným způsobem nezpřístupní jakoukoliv důvěrnou informaci jiným osobám, tzn
osobám odlišným- od Smluvních stran, než bez písemného souhlasu strany, která jí takové
informace poskytla s výjimkou případů, kdy se jedná o plnění povinnosti kterékoli smluvní strany
ve smyslu platných zákonů.

V případě, že jsou smluvní strany na základě smlouvy oprávněny poskytovat informace třetím
stranám, jsou povinny zajistit, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích,
které jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.
Smluvrí strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost dále zproštěíny,

a) pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěmé, stane veřejně přístupným, a
to na základě jiných činností přováděných mimo rámec smlouvy nebo na základě opatření,
která nesouvisí s řešením projektu;

3

4.

b) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato
povinnost stanovena,

Článek 10
Další povinností Dalšího účastníka projektu

1 Další účastník projektu je povinen splnit povinnosti osob, kterým byla poskytnuta podpora ze
státního rozpočtu, -stanovené zejména zákonem č. 130/2002 sb., v platném znění, zákonem č.
218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, a dalšími právními předpisy a splnit
veškeré další podmínky užití Dotace Dalším účastníkem projektu, stanovené touto Smlouvou a
předpisy Poskytovatele.

Strana 7 (celkem 12)



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

2. Další í.íčastrík projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačrích údajŮ, výše poskytnuté
Dotace a závěrečné zprávy o řešení Projektu.

3 Další účastník projektu je povinen písemně informovat Příjemce o každé změně rozhodné pro
poskytování Dotace nejpozdéji do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvědél.
Další účastník projektu je povinen nakládat s prostředky Dotace v souladu s právními předpisy
správně, hospodárně, efektivně a účelně.

4.

(,Iánek 11
Sankce

1

2.

3.

4

V případě porušení povinností, plynoucích z této smlouvy, ze strany Dalšího účastníka projektu,
je Příjemce oprávněn pozastavit poskytování prostředků Dotace, a to až do té doby, kdy Další
účastník projektu zjedná jejich nápravu
Dojde-Ii v souvislosti s porušením povinností Dalšího účastníka projektu současně i k porušení
povinností Priiemce podle Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi Poskytovatelem a
Příjemcem a Poskytovatel od této smlouvy na základě této skutečnosti odstoupí nebo uplatní jiné
sankce, je Další účastrík projektu povinen uhradit Příjemci smluvrí pokutu ve výši odpovídající
výši finančních prostředků požadovaných Poskytovatelem po Přrjemci.
Poruší-Ii Příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníku projektu část Dotace pro daný
kalendářní rok, nebo poskytne-li část Dotace pro daný kalendářni rok opožděně, je
Příjemce povinen uhradit Dalšímu účastníku projektu úrok z prodlení ve výši 3 promile za každý
den prodlení z částky, která měla být Dalšímu účastníku projektu poskytnuta.
Příjemce nebo Další účastník projektu mají nárok na náhradu škody, která byla způsobena
v důsledku porušení této smlouvy jednou nebo druhou stranou.

Článek 12
Zvláštní ustanovem o pravomoci Poskytovatele

1

2.

3

Další účastník projektu bere na vědomí, že Poskytovatel má k Dalšímu účastníku projektu stejná
práva týkající se-kontroly průběhu Řešení části Projektu, včetně kontroly využití- finančn'Ích
prostředkŮ Dotace, jako Příjemce.
Za účelem naplnění bodu 1. tohoto článku smlouvy je Oalší účastník projektu povinen zejména
umožnit Poskytovateli provedení takové. kontroly a za tím účelem mu předávat veškeré
dokumenty a informace týkající se Řešení části P-rojektu nebo další informace a dokumenty, o
jejichž předání Poskytovatel požádá.
Další účastník projektu je povinen předávat dokumenty a informace uvedené v bodě 2. tohoto
článku smlouvy Poskytovateli ve Ihůtě a ve formě stanovené Poskytovatelem.

Článek 13
Doba trvání Smlouvy

1

2.

3.

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této
Smlouvy do doby, kdy bude splněna Smlouva o poskytnutí podpory uzavřená mezi
Poskytovatelem a Příjemcem.

O datu splnění citované smlouvy a tím ukončení doby trvání této Smlouvy je Příjemce povinen
neodkladně informovat Dalšího účastníka projektu.
Příjemce nebo Další účastník projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy
odstoupit.

Strana 8 (celkem 12)



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

4. Další účastník projektu je však oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze za předpokladu, že
Příjemce hrubým způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou.

5. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmile bylo doručeno druhé Smluvní straně.

6. Při odstoupení od Smlouvy Dalšího účastníka projektu je Další účastník projektu povinen vrátít
Příjemci dosud nevyčerpané finanční prostředky nebo finanční prostředky vyčerpané v rozporu
s touto Smlouvou.

Č:lánek 14
Závěrečná ustanovení

1 Tato Sm!ouva se řídí právním řádem Č:eské republiky.
2. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

130/2002 sb., a dále pak zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími
právními předpisy.

3. Spory Srnluvních stran, vznikající ztéto Smlouvy a vsouvislosti s ní, budou řešeny podle
platného občanského soudního řádu.

4 Tato Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nabytím í.íčinnosti smlouvy o
poskytnutí podpory Poskytovatelem.

5 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvrích stran, a to
formou písemných dodatků k této Smlouvě.

6 Smlouva se uzavírá ve třinácti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá Smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejích pravou
vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

9[Jl7t 15 -09- 2fllA
2014dnev

Strana 9 (celkem 12)

Účastník smlouvy Funkce, jméno a podpis Razítko

Příjemce.
Západočeská univerzita v Plzni ',, ,.

' 1 ' . -. / prof. Ing. Miroslav Simandl, CSc.prorektor pro výzkum a vývoj
.,.. .. ; ';'.- a. +,'i 'nl.)>y..»úCl-eSha unlveizj;a V riprorektor pro výzkum a vý

Další účastník pro3 :Vysoké učení technické v Brně
Ůrof.'RÍSJ'Dr.Ing.'Šetr' 

CSc., rektor



Příloha č. 1 Smlouvy o založení centra kompetence

tJ4

iblika

Strana 10 (celkem 12)

Další Ůčastník projektu:
(,eské vysoké učení technícké v Praze

l

&,,š
->l p'r"of.l'ng.P'etr'Ko'nvaÍinÍk:a','C'Íq.,' ..

rektor -

/-

l'atAú % y Z i3 1z. é y iL'a; (a', ;.:*' aa+ Ť..lr(:. *(': é:, ;. H'* :. .;':, í .1, .1:
Va-1.,-'-r " l l' - «-..L'Ň:.., i' íi,' - !a'.ar.! :.'.--.1.'« :a. i '. 'as 'T'--íl...' i {:,l ,)-4 L ' l.. ..a,0 lú'€:, :....- .
.'í
}l

Další účastník projektu:
EuroTec JKR s.r.o.

T-.--

'Ing"'DemetrG ej,4ed;at'ffil'a

íum7í JKR's.r.o.
Domažlická 194
318 00 %;»ň o:

:o.' zsírsas<, r:»č: cz;"»í;

Další účastrík projektu:
KONTRON ECT design s.r o.

- '-  '-/ /'11 - - -
j

Ing. Martin Pilař, MBA, jednatel
'/' -

KOH'íROH[(T esigíi .. -Teslova 1 , 301 00 PlzeíaIČO: 252'Á1 Á9ÁDIČ: CZ252AíÁ9A

Další účastník projektu:
Pragolet, s.r.o.

-(- --
l-

l Íng'.'Evžen'Thó'nde'l,CSc.',  '
jednatel

a/nebo

: =' .A 'X 'Ing. F,šek«enold, jednatel

PRA6ULE T , S.R,íl.
MIR(IŠO VI[,KÁ-71
251 64 MNl€H[lVlCE
-r-3236Á2265

Další účastník projektu:
ŠKODA ELECTRIC a.s.

J/

' ....-.* +
'o 'a a -

... ... ... ... ... ...... ... ... ../r... ... ... .. .
Ing. Jaromír Šilhánek, předseda ' «»ĚNHpředstavenstva

a/nebo

 kooaEu=CTRK,a.s.Tyloím 1157 l 301 28 Plzeň I česká íč: 477185;rg l Dl(5: cz477185
l 'l;g'.KWrel'M'ajer,':ělW;

představenstva
a/nebo

l /5 í4 /'l-

Dr Ing. Ladíslav Sobotka,
představenstva

WTht.t Á's: o:'a X'. "( r- {%;a'6. .'l <i (..:la, a"i'e. i 14.1,1! ,T=ai,1 r.
i+.y'i'i:" a .."  í.. t:i ==o 2:a! ='L oJ%. {ĚF(čDA í{!iAC!!í;2E T!':?L

i '=.'l'-'.... - -Ing. Míoslav Biciste, predseda Ty,Ol,a 5, ,;)-í,'l'l ..,C, P!Ze,predskavensh/a CZčCHREPi)SLiC
a/nebo

i, Ing, Luboš Janoušek, členpředstavenstva .
Další účastník projektu:
ŠKODA MACHINE TOOL a.s.

i'»3:,.?, '!i r'a( ra. laa.. I,,,íi ,l,.ai r.,. g.r. - q-) ,,=.. .2.:,.1,,ťl:ll.:'i.' Q.g .." Q;=: l 'k:i )í &l-' .. Sjs- i'J{ĚF(čDA í{!iAC!!í;2E T!':?L7yii,í3 57, 31:l'l ':)Cl P !ZeL'

CZčC.H REPi)SLiC



Příloha č. I Smlouvy o založení centra kompetence

l

Strana 11 (celkem 12)

a/nebo

Ing. David Němec, člen
představenstva

Další účastník projektu:
VÍTKOVICE MECHANIKA

Ing. Jan Světlík, předseda
představenstvp -

nebo

Ň

' In'g7Jffisef'Trcha'ÍÍk',místopřddseda představenstvaa

Petr Nenička, člen představenstva

j j

,í,§ť,. l;V'. -VNŤ'- a "
'+,:

Vf T' k'€',;a='ía"  Éí' ("-; E'VíTKOVlCE MECHANiKA a.s.Ruská 2929/1 0l a

Vííkovi;:e

703 00 0s!íava
-1-

/

Další účastník projektu'
VUES Brno s.r.o.

l'n'g.Jiří Havelká, jednatel
a/nebo

RNDr. Alexandr Vondra, jednatel

VUES Brno s.r.o.
Mostecká 992/26

614 00 Bmo
(2)

Další účastník projektu:
VÚTS a.s.

prof. Ing. Miroslav VáciaviK, CSc.,
předseda představenstva

a/nebo

Ing. Jan Čemus, člen
představenstva

a/nebo

Ing. Pavel Rozkovec, člen
představenstva

VŮTS, a.s.
Svárovská 619

' Liberec XI-Růžodol I
460 0l Liberec



(;zt uiexia:») zt eueigs

/?

II -

ll

?'Í
il

'l

/

aaua)aduioH e4ues ýuagolez o Ahnoltu3 ( 'a eqoly,3

,,:: , í:=,-X-!. Ja'o=,.,l 'i
t íoplaí OSO

'HauedaB ila,,4 a5ul '»@HH io»d

'-' // )
10

'a33 'yeypuo71 0/Il '6u1 ')otd

@uB /l @>aiuqaa'l iuaan a>osAp
:nplaíoyd >iulseari ;s)e(1

E?ÁE"J)S0 E'l!Zle/1!un
e>aiuqsal - y>suyq e1oys eyosA4

:n'4'Hajoid >;u:lsepr'í ;s1e(1



Příloha č 2 Statut Řídicího výboru centra kompetence

STATUT ŘíDlCíHO VÝBORU CENTRA KOMPETENCE - ,,Centra íntelígentních pohonů a
pokročilého řízení strojů CIDAM"

Článek 1
Postavení Řídicího výboru Centra

Řídicí výbor Centra kompetence, vznikl na základě smlouvy o založení výzkumného ,,Centra
inteligentních pohonů a pokročilého řízerí strojů CIDAM" (dále jen ,,Centrum"), uzavřené mezi témito
účastníky: Západočeská univerzita v Plzni (dále také jako ,,Příjemce"), České vysoké učení technické.ké vysok

., ŠKODjv Praze, EuroTec JKR s.r.o., KONTRON ECT design s.r.o., Pragolet, s.r.o., ŠKODA ELECTRIC a.s.,
ŠKODA MACHINE TOOL a s., VÍTKOVICE MECÍHANIKA, VUES Brno s.r.o , VÚTS, a.s., Vysoká
škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Vysoké učení technické v Brně (dále také jako ,,Další
účastník(-ci) projektu"). Řídicí výbor je nejvyšším -řídícím orgánem Centra.

2. Západočeská univerzita v Plzni jako hlavrí řešitel projektu je řídicím orgánem vedení Centra ap role t
íje Ríiusměrňuje jeho činnost, taktéž organizuje a administruje Řídicí výbor.

1

(,Iánek 2
Vzník, složení a ukončení činnosti Řídicího výboru Centra

1

2.

3

Řídicí výbor sestává ze třinácti členů. Každý z účastníkŮ výše citované smlouvy jmenoval do Řídicího
výboru jednoho člena s výkonnou pravomocí a zodpovědností za oblast výzkumu a vývoje, popř.
strategie (vždy zaměstnanec příslušného Dalšího í.íčastníka projektu, odpovědná osoba)
Řídicí výbor má svého předsedu a tajemníka.
Předsedou Řídicího výboru je vždy člen Řídicího výboru jmenovaný hlavním řešitelem projektu, tj.
Západočeskou univerzitou v Plzni

4

5.

Předseda vede jednání Řídicího výboru. V případě jeho nepřítomnosti vede jednání Řídicího výboru
místopředseda nebo předsedou pověřený člen Rídícího výboru. Předseda Řídicího výboru je hlavním
řešitelem Ce.ntra, zodpovídá za úspěšnou realizaci projektu Centra a v obdobích mezi jednotlivými
zasedáními Řídicí výbor navenek zaqtupuje.
Tajemníkem Řídicího výboru je' vždy zaměstnanec hlavrího řešitele projektu, tj. Západočeské
univerzity v Plzni. Tajemník je hlavním administrátorem projektu Centra a je přímo podřízen
předsedovi Řídicího výboru. Ťajemník zodpovídá za řízerí'sp-rávních a admini-strativních'procesů
Centra, zajišt'uje a
podkladů pro Řídic

zodpovídá za kontrolu a podávárí zpráv o projektu Centra, zodpovídá za přípravu
podkladů pro Řídicí výbor a zajišt'uje komunikaci rnezi všemi členy Řídicího výboru. TajemnÍk taktéž
í<omunikuje s poskytovatelem -veřejné podpory, tj. Technologickou agenturou ČeskíÍ republiky, a
koordinuje, monitoruje a kontroluje činnost všech dodavatelů zapojených do projektu Centra.

6.

7

Nedosahuje-li počet členů Řídicího výboru z jakéhokoli důvodu stanoveného počtu členů, předseda
Řídicího výborÍ.i navrhne neprodleně-jmenování dalších členů tak, aby bylo dosaženo stanoveného
počtu členů. Předseda Řídicího výboru rnůže v odůvodněných případech, zejména pakz důvodu
zajištění základrí úlohy Řídicího výboru, navrhnout rozšířenÍ ŘídicÍho výboru -nebo o'dvolání člena
Říňicího výboru. K roz-šíření Řídicího výboru či odvolání nékterého z její-ch členů je třeba souhlasu
nadpoloviční většiny členů Řídicího výboru.
Řídicí výbor svoji činnost končí současně s ukončením projektu Centra, nejpozději však ke
dni 31. 1-2. 2020. -K prodloužerí činnosti F'Udicího výboru mužJe dojít pouze v-případ'ě přímého
pokračování programu Centra kompetence a její další činnost se řídí pravidly vyhlášenými v
pokračování tohoto programu.

Strana 1 (celkem 2)



Příloha č. 2 Statut Řídícího výboru centra kompetence

8. O jakékoli změně v personálním složení Řídicího výboru informuje neprodlené předseda Řídicího
vý?oru Poskytovatele, tj. Technologickou agenturu Č:eské republiky (TAČR, dále jen jako
,,Poskytovateí").

Článek 3
Povinnosti Řídicího výboru Centra

1 Řídicí výbor je věcně odpovědný za činnost Centra, jeho strategické směřování a rozvoi, rozhoduje o
zásadrYÍch otázkách fungování Centra, schvaluje a nese odpovědnost za interní výzkumnou strategii
Centra.

2.

3.

4.

Řídicí výbor se schází minimálně dvakrát v roce. Jednání Řídicího výboru probíhají podle jednacího
řádu Řídicího výboru
Na zasedáních Řídicího výboru musí být umožněna přítomnost Poskytovatele.
Řídicí výbor kontrolu3e plnění cílů Centra, schvaluje a kontroluje způsoby komercializace výsíedků
Centra, -řeší problémové oblasti Centra a řeší rizika a přijímá opatření k jejich eliminaci, respektive
odstraněrí.

5.

6.

7.

Řídicí výbor projednává nejméně jednou za rok výzkumné programy a sleduje jejich věcné a
termínové plnění u Příjemce a jednotlivých Dalších účastníků projektu a podává o výsledku zprávu
prostřednictvím Příjemce Poskytovateli

Řídicí výbor dohlíží na to, zda je projekt Centra řešen v souladu s právními předpisy a příslušnými
dokumenty, zejména pak schváleným návrhem projektu a smlouvou o poskytnutí podpory
Poskytovatelem.

Řídicí výbor kontroluje čerpání finančních prostředků jednotlivých Dalších účastníků projektu a
podává o jejich čerpání zprávu.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

1.

2.

Zména statutu rnůže být navržena kterýmkoli členem Řídicího výboru a podléhá jejímu schválení na
jednání Řídicího výboru. Změna statutu nesmí odporovat zásadám programu Centra kompetenceIpl

'platným v době takové změny. Změna statutu je schválena, pokud.pro ni hlasuje na jednárí Rídicího
výboru ve veřejném hlasování nadpoloviční počet všech číenů Řídicího výboru. Není-li stanoven
pozdéjší datum účinnosti změny, nabývá změna účinnosti okamžikem jejího přijetí na jednánípozdč
Rídiciího výboru. O změně statutu Příjemce neprodleně informuje Poskytovatele.
Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory
Poskytovatelem .

Strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 3 Jednací řád Řídicího výboru centra kompetence

JEDNACÍ ŘAD ŘÍDlCíHO VÝBORU CENTRA KOMPETENCE -

,,Centra ínteligentních pohoru:í a pokročilého řízení strojů CIDAM"

Jednání Řídicího výboru centra kompetence ,,Centrum inteligentních pohonů a pokročilého řízení
strojů CIDAM" (dále jen ,,Výbor"), založeného smlouvou o založení Centra ,,Centrum inteligentních
pohonů a pokročilého řízení strojů CIDAM" (dále jen ,Centrum"), uzavřenou mezi těmito účastníky'
Západočeská univerzita vPlzni-, České vysoké učení technické vPraze, EuroTec JKR s.r.o.,
KONTRON ECT design s.r.o., Pragolet, s.r.o., ŠKODA ELECTRIC a.s., ŠKODA MACHINE TOOL
a.s., VÍTKOVICE MEČHANIKA, VljES Brno s.r.o., VÚTS, a.s., Vysoká škola báňská - Technická
univerzita Ostrava, Vysoké učení technické v Bmě řídí předseda Výboru. V případé nepřítomnosti
předsedy řídí jednání Výboru místopředseda Výboru nebo předsedou pověřený člen Výboru. Jednání
probíhá podle předem předloženého programu.
Zasedání Výboru svolává předseda Výboru; předsedou Výboru je vždy číen Výboru jmenovaný
hlavním řešitelem projektu, tj. Západočeskou univerzitou v Plzni
Zasedání Výboru se konají nejméně dvakrát za rok. Č:lenové Výboru jsou na jednání Výboru zváni
písemně, a to s předstihem nejméně 21 drí před plánovaným konáním Výboru. Do jednoho týdne od
odeslání pozvání na zasedání Výboru potvrdí členové Výboru písemně, popř'ípadé e-mailem, svoji
účast na jednání Výboru. Nejpozději jeden týden před jednáním Výboru obdrží členové Výboru
program jednání spolu s písemnými podklady ke stěžejním bodům, které budou předmětem jednání
Výboru
Pokud předsedovi Výboru nepotvrďí svoji účast na jednání Výboru nadpoloviční většina členů Výboru,
navrhne předseda Výboru nový termín jednání Výboru a dále postupuje podle odstavce 3.
Výbor je způsobilý usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.
Návrh na usnesení Výboru je oprávněn předložit kterýkoli z čleríů Výboru.
Výbor přijímá svá usnesení veřejným hlasováním. Usnesení Výboru je přijato, pokud se pro něj
vyslovila nadpoloviční většina přítomných členů Výboru, nestanoví-li jednací řád nebo statut jinak.
Členové Výboru mohou hlasováním rozhodnout o odročení jednárYí pouze z následujících důvodů:
a) nutnost prostudovat nově předložené podklady,
b) nutnost předložít další doklady,
c) nutnost vyslechnout názor znalců.
Tajemník Výboru zajistí vyhotovení zápisu z jednání Výboru. Vyhotovený zápis podepisuje předseda
Ví7boru. Zápis rozešle tajemník všem členům Výboru nejpozději do sedmi dnů ode dne jednání
Výboru. Předseda Výboru téz sdélí písemně usnesení Výboru tém osobám, kterých se přijaté
rozhodnutí týká.
Změna jednacího řádu může být navržena kterýmkolí členem Výboru a podléhá jejímu schválení na
jednání Výboru. Změna jednacího řádu nesmí odporovat zásadám programu Centra kompetence
platným v době takové změny. Změna jednacího řádu je schválena, pokud pro ni hlasuje na jednání
Výboru ve veřejném hlasovárí nadpoloviční počet všech členů Výboru. Není-li stanoven pozdější
datum účinnosti změny, nabývá změna účinnosti okamžikem jejího přijetí na jednání Výboru. O
změně jednacího řádu předseda Výboru neprodleně informuje poskytovatele, tj. Technologickou
agenturu České republiky (TAČR).

11 Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory
poskytovatelem, tj. Technologickou agenturou České republÍky (TAČR).

1.

2

3.

4

5

6

7.

8

9.

10.

Strana 1 (celkem 1)


